
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                                     EDIÇÃO Nº 2.800                                                         10 A 14 DE OUTUBRO DE 2022 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 87/2022. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições: 
 
Art.1º Nomear os membros do Núcleo Municipal de 
Regularização Fundiária (NMRF), termos da instrução 
normativa nº 105 de 29 de Janeiro de 2021 para fins de adesão 
ao Programa TITULAR BRASIL. 
 
I- CLÁUDIO BRANDÃO COSTA – MATRÍCULA: 9681 

II-CELIANA LIMA DOS SANTOS – MATRÍCULA: 5650 
III- GISELDA FERREIRA DIAS – MATRÍCULA:2377 
 
Art.2º Aos membros do NMRF cabe seguir estritamente as 
determinações da legislação em vigor e normativa do MAPA 
acerca de seus procedimentos. 
Art.3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Campina Grande – PB 31/08/2022. 
 

BRUNO CUNHA LIMA  
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 10 A 14 DE OUTUBRO DE 2022 
 

Processo Nome Matrícula Lotação Decisão 

51.897/2022 ANSELMO LOURENCO BEZERRA 10689 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

54.697/2022 JOSE GONCALVES DE ALMEIDA FILHO 8894 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

45.291/2022 HIBRAIM GERTRUDES CARDOSO  6604 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO  

54.347/2022 SOCRATES SANTOS GONDIM JUNIOR 29159 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

50.262/2022 HAMILTON DE ARAUJO TAVARES 8247 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO  

47.052/2022 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA 9545 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

22.920/2022 LEANDRO DOS SANTOS ARAUJO 7507 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO  

53.275/2022 EMYLLE FERREIRA DA SILVA LEMOS - - DEFERIDO  
54.485/2022 JOAO CARLOS BELO DOS SANTOS 29144 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

54.644/2022 MAYLA CAVALCANTE DE ARAÚJO 29282 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO  

42.561/2022 ANDRE LUIZ DE ARAUJO BARBOSA 8865 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO  

41.555/2022 LUCIENE DE LIMA SANTANA DE ARAÚJO   INDEFERIDO 

49.539/2022 FABRICIO ROCHA GOMES 4236 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

3.859/2020 ELIANE SANTOS FIRME 5887 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

44.091/2022 
FELIPE ANDERSON DE SOUZA 

FLORENTINO  
29299 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

35.255/2022 
MARIA DE LOURDES DA SILVA 

NASCIMENTO  
10099 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

48.025/2022 MARCELA CAMILLA DA CUNHA SANTOS 5252 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

54.488/2022 JOÃO CARLOS BELO DOS SANTOS 29144 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

6.074/2022 KATIA RÉGIS DA SILVA 6644 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
INDEFERIDO 

41.556/2022 TATIANE COSME DA SILVA ALVES - - INDEFERIDO 

2.637/2021 JOSANA ARAÚJO MONTEIRO ROCHA - - INDEFERIDO 

53.875/2022 HELENO SIMOES DE ARAUJO 6600 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO  

59.640/2021 MARIA ELISABETE OLIVEIRA SOARES 20164 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

41.436/2021 IONALMA PEREIRA DA SILVA 10201 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

53.733/2022 IVANILDA CAMPOS DA SILVA 29148 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

54.471/2022 WELLINGTON ALVES GOMES 5315 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

54.911/2022 DANIELLY VIEIRA DE ARAUJO 29305 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

54.960/2022 DILSON BEZERRA DA SILVA 25417 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

59.302/2021 THALISSA GOMES DA SILVEIRA TORRES 28094 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  
55.111/2022 GABRIEL ALMEIDA AGUIAR  8936 SECRETARIA DE CULTURA  DEFERIDO  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.800 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE OUTUBRO DE 2022                                                                       PÁGINA 2 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

31.637/2022 LUCIOLA FERREIRA SOARES 27904 - DEFERIDO  

47.287/2022 VERÔNICA DE JESUS AZEVEDO CATÃO 7469 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

38.670/2022 JOELMA BONIFÁCIO DE SOUSA 7014 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

44.420/2022 SINTIA TAVARES DONATO OLIVEIRA 29187 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

47.562/2022 JOSEVAN FARIAS COSTA 14757 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

49.823/2021 SIMONE VALÉRIA DE ARAUJO FERREIRA 4842 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

49.823/2021 SIMONE VALÉRIA DE ARAUJO FERREIRA 12667 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

14.865/2021 WALDA DE FÁTIMA MARTINS SOUSA  3395 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO  

51.455/2022 JAILTON BATISTA DA SILVA 9231 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO  
55.010/2022 PATRICIA LEITÃO DE OLIVEIRA - SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

14.052/2022 MARIA DAS GRAÇAS SILVA SENA 3676 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO  

54.660/2022 ANA JULIA FAUSTINO LYCARIAO 28974 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO  

50.818/2022 MARIA DE FATIMA SANTOS 6432 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO  

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 572/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MARIA DE FATIMA SANTOS, 
Matrícula 6432, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
setembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 600/2022, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) ANA JULIA FAUSTINO 
LYCARIAO, Matrícula 28974, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Infantil 2, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de outubro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO 

Nº 2.06.034/2022 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo no 01 ao Contrato no 
2.06.034/2022 que tem como objeto aditivar em valor o 
referido contrato que versa a aquisição de playground infantil, 
no padrão do FNDE, para atender as demandas ds creches e 
escolas do Sistema Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação e a empresa EKIPSUL 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI. 
O aditivo irá acrescer financeiramente o contrato no valor de R$ 
307.131,00 (trezentos e sete mil, cento e trinta e um reais), 
passando de 1.248.999,40 (um milhão duzentos e quarenta e 
oito mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos) 
para o valor final total de 1.556.130,4 (um milhão quinhentos e 
cinquenta e seis mil, cento e trinta reais e quatro centavos), 
respeitado o limite legal de 25%. O PRESENTE ADITIVO é 
amparado contratualmente, uma vez que está previsto na 
cláusula décima segunda do contrato de no 2.06.034/2022 e 
na lei 8666/93 em seu artigo 65, restando RATIFICADA 
as demais cláusulas do contrato. Contrato no 2.06.034/2022 
oriundo do Pregão Eletrônico de n° 016/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federalno 8.666/93, 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e Felipe 
Borella Costacurta. DATA DE ASSINATURA: 05 de 
outubro de 2022. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 12 AO CONTRATO  

Nº 2.08.008/2018/SECOB/PMCG. PARTES: SECOB/PMCG 

E CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA. OBJETO 

CONTRATUAL: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS 

BAIRROS: ALTO BRANCO, BELA VISTA, BODOCONGÓ/ 

RAMADINHA II, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CENTRO,  

CONCEIÇÃO, CRUZEIRO, DINAMÉRICA, DISTRITO  

INDUSTRIAL, ESTAÇÃO VELHA, ITATARÉ, JARDIM 

PAULISTANO, JARDIM TAVARES, JOSÉ PINHEIRO, 

LIBERDADE, MALVINAS,MONTE SANTO, NOVA 

BRASÍLIA, NOVO BODOCONGÓ/ARAXÁ, PALMEIRA, 

PRATA, PRESIDENTE MÉDICI, QUARENTA,  

RAMADINHA, SANDRA CAVALCANTE, SANTA CRUZ,  

SANTA ROSA, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, 
TAMBOR, TRÊS  IRMÃS, UNIVERSITÁRIO, VELAME, VILA 

CABRAL E NOS DISTRITOS DE GALANTE E SÃO JOSÉ DA 

MATA, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE ,ESTADO  

DA PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO 

DO PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE 

15/10/2022. FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, I, §1º E §2º, 

DA LEI 8.666/93, E CONCORRÊNCIA Nº 2.08.002/2018 
/SECOB/ PMCG. SIGNATÁRIOS: JOAB KLEBER LUCENA 
MACHADO E JOSÉ DE ARIMATÉA ROCHA.DATA DA 
ASSINATURA:13/10/2022.  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.800 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE OUTUBRO DE 2022                                                                       PÁGINA 3 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.175/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 1.034/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.175/2022,  cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEICULOS PEQUENOS TIPO FURGÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, em 
favor da PESSOA JURÍDICA LOCALIZA RENT A CAR 
SA, inscrita no CNPJ sob Nº 16.670.085/0001-55, no 
VALOR de R$ 121.859,64 (cento e vinte e um mil oitocentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), com 
fundamento no Artigo 24, inciso IV da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 14 de outubro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.176/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.068/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.176/2022,  cujo objeto é 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 
NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DOS HOSPITAIS ISEA, PEDRO I, DR. 
EDGLEY E HOSPITAL DA CRIANÇA NO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE/PB POR 60 DIAS, em favor da 
PESSOA JURÍDICA CLINUTRI LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 03.149.182/0001-55, no VALOR de R$ 318.060,00 
(trezentos e dezoito mil e sessenta reais), com fundamento no 
Artigo 24, inciso IV da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de outubro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.178/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 1.070/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.178/2022,  cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE UMA (01) 
PRÓTESE TRANSTIBIAL COM ENCAIXE, COM FIBRA 
DE CARBONO, COM VÁLVULA DE EXPULSÃO 
LINEAR, JOELHEIRA EM SILICONE E PÉ EM FIBRA DE 
CARBONO, COM VISTAS A CUMPRIR ORDEM 

JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO DE Nº 0824789-
04.2021.8.15.0001 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA 
PARAÍBA, 2ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA DE 
CAMPINA GRANDE. AUTOR: DAVANILDO ALVES 
BEZERRA, em favor da PESSOA JURÍDICA SCD 
COMÉRCIO DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob Nº 10.852.945/0001-95, no 
VALOR de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), com 
fundamento no Artigo 24, inciso IV da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 14 de outubro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16932/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Altplan 
Construtora Ltda. Objeto: Contratação De Empresa 
Especializada Para Execução De Obras De Engenharia Para 
Reforma Estrutural Nas Unidades Básicas De Saúde (Tambor 1, 
Monte Santo, Plínio Lemos) E No Cnetro De Saúde Da Bela 
Vista, Pertencentes À Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 289.080,38. Prazo 
Contratual: 04 Meses. Fundamentação Legal: Tomada De 
Preços Nº 016/2022 – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, 
Lei Complementar Nº123/2006, Resolução Nº1219/2007 E Nº 
1412/2009. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.1033. 
Elemento Da Despesa: 4490.51. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Gilney Silva Porto E Helisson Dos 
Santos Sousa. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 07 AO 

CONTRATO Nº 2.14.098/2020 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 07 AO 
CONTRATO Nº 2.14.098/2020. PARTES: SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E EMPREITEIRA 
TAVARENSE EIRELI - ME. OBJETO: O PRESENTE 
ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO Nº 2.14.098/2020 E 
A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. VIGÊNCIA: 
A VIGÊNCIA DO CONTRATO FICA PRORROGADA POR 
MAIS 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, CONTADOS A 
PARTIR DO ENCERRAMENTO DO ÚLTIMO TEMO 
ADITIVO, QUAL SEJA, 16 OUTUBRO DE 2022. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 012/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E CÍCERO RODRIGUES DA SILVA. DATA 
DE ASSINATURA: 14 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.800 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE OUTUBRO DE 2022                                                                       PÁGINA 4 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 - CONTRATO 
Nº 2.14.062/2021. PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE  E A EMPRESA SIM GESTÃO 
AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA. OBJETO: O PRESENTE 
ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO Nº 2.14.062/2021 E 
A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. VIGÊNCIA: 
O PRAZO DO CONTRATO Nº 2.14.062.2021 FICA 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A 
PARTIR DO DIA DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO, QUAL SEJA DIA 19 DE DE OUTUBRO DE 
2022. LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA Nº 009/2021, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2021 
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE CAVALCANTI E 
EDUARDO LAVIERI. DATA DE ASSINATURA:  13 DE 
OUTUBRO DE 2022.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 296/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-PB, através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna 
público que realizará às 09:00 horas do dia 03 de novembro 
de 2022, TOMADA DE PREÇOS, do Tipo MENOR 
PREÇO, Regime de Empreitada por Preço Unitário, cujo 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONCLUSÃO DA OBRA DE 
REFORMA EMEF. DR. CHATEAUBRIAND, 
PERTENCENTE AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
- PB. O Edital está à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 
528, Bairro São José, Campina Grande – PB e através dos 
portais: (https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br 
e pmcglicitacao@gmail.com. 
 

Campina Grande, 14 de outubro de 2022. 
 

DAVYSON ODILON DE MELO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 091/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2022 
AVISO DE ANULAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR PREÇO 
POR ITEM” cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 

AQUISIÇÃO DE CAIXAS ESTACIONÁRIAS, 
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, está, em razão do interesse público, ANULADO. 
Com fulcro no art. 109, I, da Lei Nº 8.666/1993, abre-se aos 
interessados prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis.  
 

Campina Grande - PB, 14 de outubro de 2022. 
 

LUÍS FELIPE NUNES DA COSTA 
Pregoeiro Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 SECRETARIA DE SAÚDE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.031/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
409/2022/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 927671 
 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, através da PREGOEIRA OFICIAL, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 
às 09h 00 min do dia 03 de Novembro de 2022 a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.055/2022, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, PARA APARELHAR OS CENTROS 
CIRURGICOS DOS HOPISTAIS PEDRO I E DR. 
EDGLEY, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – PB. O Edital e seus 
anexos se encontram disponíveis para retirada gratuita 
nos endereços eletrônicos 
(www.comprasgovenamentais.gov.br), 
(https://campinagrande.pb.gov.br/), 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
), ou por solicitação através do e-mail: 
pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitações. 

 
Campina Grande, 14 de Outubro de 2022. 

 
ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 

Pregoeira Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br
mailto:pmcglicitacao@gmail.com
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
https://campinagrande.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:pregaoeletronicosaudecg@gmail.com


 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.800 – CAMPINA GRANDE/PB, 10 A 14 DE OUTUBRO DE 2022                                                                       PÁGINA 5 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 

LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Lamartine Lima Gregório 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

